Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Ofício  n°. 897/2018-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 19 de novembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
Ian  Francisco Zanirato Salomão
Presidente da Câmara Municipal

• Rua Guerino Mateus, 205, Centro
19700-000 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 127/2018 —  SO  — Vereador Reinaldo Moraes dos
Santos.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, de acordo com o Departamento
de Turismo, informamos o seguinte:

1) Os recursos utilizados na reforma da linha férrea que liga o município
ao Distrito de Sapezal são provenientes da Concessionária Rumo Malha Sul;

2) Serão substituídos os dormentes inservíveis e alinhado os trilhos do
percurso;

3) A durabilidade do material trocado pode variar entre 5 a 10 anos;

4) A empresa contratada para o serviço responde à Concessionária Rumo
Malha Sul;

5) A obra já foi iniciada. O valor do contrato entre a Rumo Malha Sul e a
empresa contratada não .é de conhecimento desta municipalidade;

6) Os dormentes e as britas foram comprados pela concessionária para a
reforma da via;

C'ti 	ztv

P rotocc: 	A t,

21./ é20 	'4 25'

Prefeitura Municipal da Estância Turística_de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparagupcu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

CAA.,
S GARMS

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

7) A revitalização e a restruturação da linha férrea, neste momento, não
são de responsabilidade de nenhum departamento municipal. Após a entrega ao
município, o Departamento de Turismo ficará responsável pela operação.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente. z

ARG/SHSP/kes
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100 ,  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

	Page 1
	Page 2